
DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ ČGS 722009 UZAVŘENÉ DNE 31.03.2022 

 

 

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen také „Smlouva“) 

 

uzavřený v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“): 
 

 

strana: Kupující Prodávající 

název / firma: 
Česká geologická služba, příspěvková 
organizace 

JaNo, s.r.o. 

sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 Mlýnská 453/65, 602 00 Brno 

IČ / DIČ: 00025798 / CZ 00025798 46972455 / CZ46972455 

registrace: --- OR KS v Brně oddíl C vložka 7384 

oprávnění  
jednat 

ve věcech 

smluvních: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. Ing. Jiří Nováček 

technických 
(realizačních): Ing. Petr Kycl Ing. Jiří Nováček, Ing. Radek Šilhan 

osoba oprávněná předat / 
převzít předmět smlouvy 

Zdeněk Novotný Ing. Jiří Nováček, Ing. Radek Šilhan 

bankovní spojení: 87530011/0710 ČNB 90005261/0100 KB 

tel./e-mail/datová schr.: siyhmun jano@jano 

číslo smlouvy: bude doplněno bude doplněno 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřely Smlouvu, a to v návaznosti na proběhnuvší otevřené nadlimitní 
zadávací řízení zahájené dne 24.1. 2022 (dále jen také „Zadávací řízení“) k veřejné zakázce pod názvem „Dodávka 
pojízdné vrtné soupravy“, (dále jen také „Zakázka“), a to z důvodů uvedených níže. 

Jednou z klíčových geologických kompetenci České geologické služby, daných zřizovací listinou, je základní 
geologické mapování. Základní geologické mapy jsou stěžejním výchozím podkladem pro veškeré aplikované 
geovědní práce (hydrogeologické, strukturní, geofyzikální, inženýrsko-geologické a další). Pro sestavení geologické 
mapy je nezbytné mj. detailně zmapovat kvartérní pokryv (nejmladší sedimenty o mocnosti obvykle 1-5 metrů). 
Tato sice málo mocná, ale velmi důležitá geologická vrstva, je klíčová pro oběh mělké podzemní vody, zpracování 
geotechnických projektů a zakládání staveb, i pro úvahy o ochraně životního prostředí. Pro dokumentaci 
kvartérního pokryvu musí geologové využívat mělkých vrtů obvykle do hloubky 4-6 m, bez nich není podrobný 
výzkum kvartérních sedimentů možný.  

S ohledem na realizaci několika velkých státních projektů, v případě SURAO i strategických projektů, 
připravovaných v letech 2021/2022 a zahajovaných v r. 2022/2023, zahájila ČGS tedy již dne 24.1. 2022 shora 

uvedené zadávací řízení na zajištění - koupi mělké vrtné soupravy určené pro dokumentaci kvartérního pokryvu.  

Vrtná souprava poskytuje nezbytné zajištění prací v rámci již běžících projektů a jakékoliv zpoždění její koupě 
představuje vážné riziko narušení harmonogramu uvedených akcí. 

Přehled klíčových aktivit využívajících vrtnou soupravu, na jejíž pořízení byla zahájena shora uvedená veřejná 
zakázka (dále jen také „Projekty“): 

1) Název projektu: Smlouva o horizontální spolupráci SÚRAO – ČGS za účelem výběru finální a záložní 
lokality pro umístění úložiště jaderného odpadu 

zadavatel: Správa úložišť jaderného odpadu, o.s.s. 

zahájení přípravy: říjen 2021, schválení: prosinec 2022, zahájení řešení: červen 2023 

rozpočet: 240.551.040,- Kč 

 



Stránka 2 z 3 

2) Název projektu: Podzemní voda v krystaliniku 

Zadavatel: Státní fond životního prostředí 

zahájení přípravy: leden 2022, schválení: září 2022, zahájení řešení: leden 2023,  

rozpočet: 64.605.862,- Kč 

3) Název projektu: Posouzení geologických poměrů lokalit uvažovaných pro umístění malého modulárního 
jaderného reaktoru (SMR), etapa I. 

zadavatel: ČEZ, a.s. 

zahájení přípravy: září 2021, schválení: leden 2022, zahájení řešení: leden 2022 

rozpočet: 4 806 000,- Kč 

 

Jak vyplývá ze shora uvedeného, zadavatel s ohledem na pro něj nutné a nezbytné navazující Projekty, pro něž 
nezbytně potřebuje v rámci Zakázky vysoutěženou vrtnou soupravu, aniž by cokoli zanedbal, dostatečně včas 
zahájil shora uvedené Zadávací řízení, na jehož základě pak uzavřel Smlouvu.  

 

Bohužel však s ohledem na skutečnosti, které nemohli kupující ani prodávající ovlivnit, a to zejména skutečnosti 
související s válkou na Ukrajině, kdy se tyto projevily v podstatě v celém automobilovém průmyslu nemožností 
dodávat určité díly a komponenty do automobilů, tedy v nemožnosti dodavatelů dodávat příslušná vozidla, se stalo, 
že ani prodávající není schopen dodat vrtnou soupravu, resp. vozidlo, na nějž se má realizovat příslušná vrtná 
nástavba, v termínu, jak bylo dohodnuto ve Smlouvě. Uvedené pak strany dokládají vyjádřením prodávajícího a 
dalšího dodavatele Agrotec stejných vozidel v příloze tohoto dodatku.  

Kupující pak ani nemůže (i pokud by chtěl tak říkajíc pro jistotu) zahájit nové zadávací řízení, neboť by to pro něj 
znamenalo značné časové a finanční ztráty, resp. vznik škod, a to i ve vztahu k zadavatelům shora uvedených 
zakázek, resp. projektů, v souvislosti se shora uvedenými projekty; přitom kupující zahájil Zadávací řízení na 
Zakázku dostatečně včas a nemohl předpokládat konflikt na Ukrajině a s tím pak spojené problémy s následnou 
dodávkou vozidel. 

 

Podle § 222 odst. 6 ZZVZ pak platí, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se 
nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 
součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

 

S ohledem na shora uvedené se tedy smluvní strany v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ dohodly na změně 
termínu plnění, a to tak, že prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 31. října 2023. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

Zpoždění plnění je způsobeno z důvodů, které nejsou přímo zaviněné prodávajícím a nebyly prodávajícímu ani 
kupujícímu zcela známy v době podpisu Smlouvy. 

Prodávající si je přesto vědom svých závazků z uzavřené kupní smlouvy a dohodl se dále s kupujícím na následující 
změně kupní smlouvy , která poskytuje kupujícímu prodloužení záruky na předmět plnění z 12 měsíců anebo 1200 
motohodin na 60 měsíců bez omezení motohodin a rozšíření záručního servisu. 

 Článek 6 odst. 6.1. se nahrazuje v plném rozsahu nahrazuje novým zněním takto : 

Prodávající poskytuje tímto kupujícímu vedle práv z vadného plnění také záruku za jakost podle § 2113 obč. zák. 
a to v délce 60 měsíců bez omezení počtu motohodin po tuto dobu na celý předmět plnění (každou jeho 
položku), resp. koupě. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodaný na základě této smlouvy bude nový a 
nepoužitý, po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu požadovanému kupujícím a k účelu, ke kterému je určen, 
bude mít vlastnosti požadované kupujícím, touto smlouvou, právními předpisy, jakož i platnými technickými 
normami, předpisy, směrnicemi a vyhláškami, a že si tyto vlastnosti beze změny zachová s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení a omezené životnosti komponent spotřebního charakteru.  

Článek 6 odst. 6.7. se nahrazuje v plném rozsahu nahrazuje novým zněním takto : 

Záruční servis se zavazuje prodávající poskytovat bezplatně v záruční době 60 měsíců od data předání 
předmětu plnění a na celou dodávku předmětu plnění. Bezplatný záruční servis pokrývá veškeré náklady na 
náhradní díly,  případné cestovné a práci servisních techniků nebo dopravu přístroje od kupujícího do servisního 
střediska a zpět. 

Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčené se nemění a zůstávají v platnosti dle Smlouvy. 

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Vyjádření prodávajícího a Vyjádření dodavatele Agrotec 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho jej 

stvrzují vlastnoručním podpisem oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

 

V Praze, dne …………………..    V Brně, dne ………..…….. 

 

……………………………………………………………  …………………………………… 

Česká geologická služba, příspěvková organizace  JaNo, s.r.o. 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 


